1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 05 июля 2011 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: поставку путевок на санаторно-курортное лечение и
оздоровление работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок 85-
11/А).

Присутствовали:

Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;
Члены комиссии:  Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;
Барабанова Д.Д., начальник отдела мотивации и
социального развития персонала.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура размещения заказа в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с
Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении
запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров (с указанием
требований, установленных заказчиком к качеству, техническим характеристикам товара и
иных показателей, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям
заказчика):

Наименование: поставка путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Характеристики и количество поставляемых товаров определяется согласно Приложению № 1
к настоящему извещению, являющемуся его неотъемлемой частью.

Срок предоставления гарантии качества товара: с момента поставки товара и подписания
соответствующих актов до 15 октября 2011 г., но не менее срока осуществления санаторно-курортного
лечения и оздоровления по путевке.

Объем предоставления гарантии качества товара:
-безвозмездное устранение недостатков в течение 3 (трех) часов с момента их обнаружения или

указания Заказчиком (уполномоченным представителем Заказчика) на недостатки;
-возмещение понесенных Заказчиком (уполномоченным представителем Заказчика) расходов

по исправлению недостатков своими силами или силами третьих лиц в течение 1 (одного) рабочего дня
с момента заявления соответствующего требования.

Место доставки поставляемых товаров: г. Красноярск, пр. Свободный, 79.
Срок поставки товара: путевки и иные документы, в случае их необходимости,

предоставляются Поставщиком Заказчику на основании заявки Заказчика. В заявке Заказчика
указываются сведения о месте (местах) санаторно-курортного лечения и оздоровления, количестве
работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», направляемых на санаторно-

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

курортное лечение и оздоровление, сроках заездов в соответствии с утвержденным Заказчиком
графиком заездов и иные необходимые сведения.

 Путевки и иные необходимые документы должны быть предоставлены Поставщиком
Заказчику не позднее, чем за 14 дней (или иной, указанный Заказчиком срок, обеспечивающий
возможность предоставления Поставщиком необходимых для осуществления санаторно-курортного
лечения и оздоровления документов не позднее 24 часов до начала путешествия) до даты заезда
работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», указанных в заявке Заказчика, в
соответствующие санатории, по адресу: 660041, Красноярск,  пр. Свободный, 79.

 Поставщиком товара должны быть представлены отчеты об организации санаторно-курортного
лечения и оздоровления работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»,
(промежуточные, окончательные) по форме, установленной Заказчиком, и иные необходимые сведения
и документы по требованию Заказчика.

Срок санаторно-курортного лечения и оздоровления определяется Приложением № 1 к
извещению о проведении запроса котировок.

Максимальная цена контракта: 471 425 (четыреста семьдесят одна тысяча четыреста
двадцать пять) рублей.

Цена контракта указана с учетом включения в стоимость каждой путевки санаторно-курортного
лечения и оздоровления работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»,
организации осуществления санаторно-курортного лечения и оздоровления (в том числе, расходов на
питание, проживание, лечебные процедуры, иных расходов на санаторно-курортное лечение и
оздоровление), страхования, расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей,
расходов на доставку путевок, расходов на пересылку документов и иных необходимых (прочих)
расходов.

Срок и условия оплаты товара – оплата осуществляется в виде безналичного перечисления в
следующем порядке: после предоставления Поставщиком товара (путевок), в течение 10 (десяти)
банковских дней с момента подписания Сторонами акта-приема передачи товара (путевок) и на
основании предоставляемых Поставщиком Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры,
товарной накладной и т.д.).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через
двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на
официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт
непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не
позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Приложение №1
к извещению о проведении запроса котировок № 85-11/А

Техническое задание

на поставку путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет»

1.  Поставщик поставляет путевки (далее по тексту -  товар)  в срок и в количестве,

установленные настоящим извещением о проведении запроса котировок. Под «путевкой» понимается
документ, содержащий условия санаторно-курортного лечения и оздоровления работников ФГАОУ
ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту - работники) и организации его
осуществления.

 2. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям безопасности жизни, здоровья и
имущества работников, а также требованиям ненанесения ущерба окружающей среде, материальным и
духовным ценностям общества, безопасности государства.

 3. Каждая путевка на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников должна
содержать следующие условия:

- размещение в санаториях согласно времени заезда, указанному в заявке Заказчика;
- для санаториев «Красноярское Загорье», «Озеро Учум» - размещение и проживание каждого

работника в 2-местных номерах 1ой -  2ой категории (не хуже), оснащенных санузлом, при наличии
душевой кабины или ванной, телевизора, холодильника, телефона, в соответствии с условиями заявки
Заказчика, при условии возможной коррекции условий проживания, набора лечебных процедур по
соглашению сторон;

3

- для санатория «Шушенский» - размещение и проживание каждого работника в 2-местных
номерах 1ой категории (не хуже), оснащенных санузлом, при наличии душевой кабины или ванной,
телевизора, холодильника, телефона, в соответствии с условиями заявки Заказчика, при условии
возможной коррекции условий проживания, набора лечебных процедур по соглашению сторон;

- предоставление всех лечебных процедур, характерных для осуществления оздоровления в
заявленных санаториях, в соответствии с требованиями диагноза, указанного в санаторно-курортной
карте работника;

- питание не менее 3-х раз в сутки, питание улучшенное или диетическое в соответствии с
требованиями диагноза работника;

- максимальная приближенность санаториев к реке и зеленой зоне (в радиусе не более 3,5 км.
от соответствующего учреждения), минеральным источникам и другим неотъемлемым атрибутам
санаторного лечения в данном санатории;

- обеспечение возможности пользования бассейнами, сауной, тренажерными залами,
спортивным инвентарем, культурно-развлекательными программами (при наличии) и т. д.;

- обеспечение личной безопасности, потребительских прав и сохранности имущества,
беспрепятственного получения неотложной медицинской помощи работниками в период прохождения
санаторно-курортного лечения и оздоровления;

- возможность увеличения сроков санаторно-курортного лечения и оздоровления работников,
за счет средств работников (в данном случае Поставщик оказывает работнику соответствующую
организационную помощь, связанную с увеличением сроков санаторно-курортного лечения и
оздоровления);

 - при необходимости Поставщик осуществляет бронирование билетов (для проезда до места
осуществления санаторно-курортного лечения и оздоровления работников) согласно условиям,
установленным в заявке Заказчика;

 - при выявлении несоответствия условий санаторно-курортного лечения и оздоровления в
санаториях условиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, возможность
замены такого санатория.

 4. Санаторно-курортное лечение и оздоровление работников на основании путевок
осуществляется в течение июля, августа 2011 года (дата начала заезда не ранее 10 июля 2011 г. и не
позднее 16 августа 2011 г.).

 5. Продолжительность срока санаторно-курортного лечения и оздоровления по одной путевке
составляет не менее 14 (четырнадцати) дней.

 6. Санаторно-курортное лечение и оздоровление работников осуществляется для 14
(четырнадцати) работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» согласно
следующих условий:

Место санаторно-курортного
лечения и оздоровления

Месяц санаторно-курортного лечения и оздоровления и
количество направленных на санаторно-курортное лечение и
оздоровление работников

Санатории: «Красноярское
Загорье», «Озеро «Учум»,
«Шушенский»

Санаторий: «Красноярское Загорье»:
5 путевок в двухместные номера 2ой (1ой) категории (не хуже), из
них:
- 2 путевки в июле 2011 г.;
- 3 путевки в августе 2011 г.

Санаторий «Озеро «Учум»:
5 путевок в двухместные номера 2ой (1ой) категории (не хуже), из
них:
- 3 путевки в июле 2011 г.;
- 2 путевки в августе 2011 г.

Санаторий «Шушенский»:
4 путевки в двухместные номера 1ой категории (не хуже), из них:
- 2 путевки в июле 2011 г.;
- 2 путевки в августе 2011 г.

7.В случае если такое требование установлено действующими нормативными правовыми
актами Российской Федерации, санаторно-курортное лечение и оздоровление работников должно

4

осуществляться субъектом, имеющим соответствующие лицензии, в том числе, лицензию на
осуществление медицинской деятельности, сертификаты или иные документы.
 8.По требованию Заказчика Поставщиком товара должны быть представлены отчеты об
организации санаторно-курортного лечения и оздоровления работников (промежуточные,
окончательные) по форме, установленной Заказчиком, и иные необходимые сведения и документы.

9. По требованию Заказчика Поставщиком должен быть назначен сотрудник, ответственный за
надлежащее исполнение контракта.

До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи
котировочных заявок 17 часов 00 минут 04.07.2011 г. поступили 3 (три) котировочные заявки в
бумажном виде, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок
(Приложение № 1 к настоящему протоколу), следующих участников размещения заказа:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных
результатов (Приложение №2) следующее решение:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных
результатов (Приложение №2) следующее решение:

1. Учитывая наименьшую стоимость товара, признать победителем в проведении запроса
котировок Общество с ограниченной ответственностью ТК «Атмосфера» (г. Красноярск, ул. Ладо
Кецховели, д. 57) на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по
цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок 445 730
(четыреста сорок пять тысяч семьсот тридцать) рублей, НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом включения в стоимость каждой путевки санаторно-
курортного лечения и оздоровления работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»,
организации осуществления санаторно-курортного лечения и оздоровления (в том числе, расходов на
питание, проживание, лечебные процедуры, иных расходов на санаторно-курортное лечение и
оздоровление), страхования, расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей,
расходов на доставку путевок, расходов на пересылку документов и иных необходимых (прочих)
расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование (для
юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для
физического лица)

участника размещения
заказа

Адрес (юридический и
фактический)

Адрес
электронной

почты (при его
наличии)

Точное время
поступления

котировочной
заявки

1 Общество с ограниченной
ответственностью ТК
«Атмосфера»

г. Красноярск,
ул. Ладо Кецховели, д. 57

Отсутствуют
сведения

01.07.2011
16:42

2 Общество с ограниченной
ответственностью
Туристическое агентство
«Калейдоскоп
путешествий»

660049, Россия,
г. Красноярск, ул. Карла
Маркса, д. 34 «А», офис 100

kp@kptur.ru 04.07.2011
16:46

3 Общество с ограниченной
ответственностью «ВЕЛЕС»

660049, г. Красноярск,
ул. К. Маркса, 34

elenis@bk.ru 04.06.2011
16:47

5

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 05.07.2011

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
№
п/п

Наименование (для юридического
лица), фамилия, имя, отчество (для

физического лица) участника
размещения заказа

Дата
поступления

Время
поступления

Регистраци
онный
номер

Форма
(бумажный
носитель,

электронный
документ)

1 Общество с ограниченной
ответственностью ТК
«Атмосфера»

01.07.2011

16:42 1 Бумажный
носитель

2 Общество с ограниченной
ответственностью Туристическое
агентство «Калейдоскоп
путешествий»

04.07.2011

16:46 2 Бумажный
носитель

3 Общество с ограниченной
ответственностью «ВЕЛЕС»

04.07.2011

16:47 3 Бумажный
носитель

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки
котировочных заявок

от 05.07.2011

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
№
п/п

Наименование (для
юридического лица), фамилия,
имя, отчество (для физического

лица) участника размещения
заказа

Допустить/не
допустить до
процедуры

оценки

Основания
принятого
решения

Цена
контракта

(руб.)

Решение
комиссии

1 Общество с ограниченной
ответственностью ТК
«Атмосфера»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

445 730,00 Признать
победите

лем.

2 Общество с ограниченной
ответственностью
Туристическое агентство
«Калейдоскоп путешествий»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

469 286,00

3 Общество с ограниченной
ответственностью «ВЕЛЕС»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

471 422,00

Подписи:

Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

6

Члены комиссии:  Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;

Барабанова Д.Д., начальник отдела мотивации и
социального развития персонала.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов

	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-00 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-00 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-00 час.
	Наименование предмета запроса котировок: поставку путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок 85-11/А).
	Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.